
GRUPO AEROPORTUARIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

GRUPO AEROPORTUARIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

107,387,341 0 0 0 107,387,341Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

65,576,513 0 0 0 65,576,513Aportaciones

539,547 0 0 0 539,547Donaciones de Capital

41,271,281 0 0 0 41,271,281Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 330,278,370 -30,863,380 0 299,414,990Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -30,863,380 0 -30,863,380Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 314,542,313 0 0 314,542,313Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 15,736,057 0 0 15,736,057Reservas

107,387,341 330,278,370 -30,863,380 0 406,802,331Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

1,493,800,000 0 0 0 1,493,800,000Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

1,493,800,000 0 0 0 1,493,800,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -30,863,380 1,431,980,580 0 1,401,117,200Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,431,980,580 0 1,431,980,580Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -30,863,380 0 0 -30,863,380Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,601,187,341 299,414,990 1,431,980,580 0 3,332,582,911Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: RAFAEL SALGADO PEREZ
SUDIRECTOR DE PRESUPUESTO

Elaboró: C.P.A. SARA VILLARREAL MENDOZA
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD




